
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,10 Outubro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº603

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/6Pgs

    ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Presidente..........................6/7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 273 DE 09 DE OUTUBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 08580/2014,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora LAIS PEREIRA DA COSTA,
matricula 2.422, do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde,
com validade a contar de 06/10/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de outubro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2014

Conforme resultado do Último Concurso Público, publicado
no Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do dia 26 de agosto
de 2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014, venho solicitar
o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de Re-
cursos Humanos, Rua Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove)
às 17 (dezessete) sob pena desistência para apresentação dos do-
cumentos abaixo relacionados.

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e ori-
ginal);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os ho



ANO V Nº 603
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 603
Sexta - Feira

mens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

Aline Almeida Sampaio                                                      7º – Classificada

Em, 09 de outubro de 2014.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6925/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 431/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :

São José do Vale do Rio Preto, 09 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações



SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 603
Sexta - Feira

ANO V Nº 603
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 012/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 9372/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 418/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 09 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6919/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CARIOCA MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 408/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :



ANO V Nº 603
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 603

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 020/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6919/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENCE LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 415/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES :



SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 603
Sexta - Feira

ANO V Nº 603
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 603
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 603

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 09 de outubro de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2634

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2453/12; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Sociedade Musical Lira Santa Cecília- OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, inician-
do-se em 01 de agosto de 2014 e findando-se em 31 de julho de 2015, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA, O
valor do aluguel do referido contrato passa a ser de R$903,39 (novecentos e três reais e trinta e nove centavos) mensais,
de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
e condições; DATA DE ASSINATURA: 12 de julho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 2704

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 007558/2014; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Srº. Davi Pinto Colen - OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 2704/14, a partir de 01 de setembro
de 2014. DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2014.

São José do Vale do Rio Preto, 10 de outubro de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO

Considerando a expedição da Portaria nº 268, de 06 de outubro de 2014, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
designando a servidora Claudia de Souza Nogueira, Médica CRM 52.52.276-0 com especialidade de Medicina do Traba-
lho, para realizar os exames admissionais dos candidatos aprovados e convocados pelo Concurso Público; e
Considerando o resultado do último Concurso Público, publicado no Diário Oficial nº 578 (de 26/08/2014) do Município,
homologado em 03/09/2014;

Solicitamos aos aprovados para a Câmara Municipal, para que compareçam no Departamento Técnico Financeiro da
Câmara Municipal (Rua Antônio Coelho Guerra, 55 Centro), de 09 (nove) às 17 (dezessete), no prazo de 30 (trinta) dias,
sob pena de desistência, para apresentação dos seguintes documentos:
ü – Título de Eleitor (cópia e original);
ü – Cédula de Identidade (cópia e original);
ü – C.P.F. (cópia e original);
ü – Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);



SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 603
Sexta - Feira

ANO V Nº 603
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ü – Carteira de Trabalho (cópia e original);
ü – Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
ü – Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
ü – Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
ü – Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
ü – Comprovante de vacinação (cópia e original);
ü – Comprovante de residência (cópia e original);
ü – Declaração de bens ou Imposto de Renda;
ü – 3 fotos 3x4 recentes;
ü – Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
ü – Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
ü – Declaração de inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
ü – Declaração negativa de antecedentes criminais.
ü – Os seguintes exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

OFICIAL LEGISLATIVO
EDUARDO GUIMARÃES DE SANTANA – 1º Classificado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MELISSE AUGUSTA DA SILVA – 1º Classificado

Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto/RJ, 10 de outubro de 2014.

MICHELE CABRAL TAVARES
Diretora Técnico Financeira

Matrícula nº 112-2


		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-10-10T20:06:23+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




